

کاهش ۱۴درصدی جان‌باختگان حوادث رانندگی در سفرهای نوروزی
رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش ۱۴٫۳ درصدی جان‌باختگان تصادفات جلدامی در سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ خبر داد. سردار سیدتیمور حسینی با اشاره به عملکرد مناسب دستگاه‌های مسؤول در طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۳ اظهار داشت: اتفاقات خوبی در اجرای طرح نوروزی افتاد و برنامه‌ریزی دقیقی از طرف همه سازمان‌هایی که سهم نقش و مسؤولیت داشتند از جمله همکاران مجموعه سازمان راهداری، هلال احمر، اورزانس، امداد خودروها و پلیس راهور انجام شد و ما توانستیم اتفاقات خوبی را در ایام نوروز رقم بزنیم. وی گفت: یکی از اتفاقات خوب و قابل توجه طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۳ کاهش ۱۴٫۳ درصدی جان‌باختگان در تصادفات جاده‌ای نسبت به سال گذشته بود. رئیس پلیس راهور فراجا تصریح کرد: البته مجموع تصادفات شهری و جاده‌ای ۹٫۴ درصد کاهش دارد ولی در تصادفات جاده‌ای شرایط نسبتاً خوبی را داشتیم که با برنامه‌ریزی و حضور مناسب همه دستگاه‌های اجرایی توانستیم در سال ۱۴۰۳ شاهد شرایط مناسب‌تری نسبت به سال گذشته باشیم. سردار حسینی تأکید کرد:شرط اول و آخر موفقیت این است که ما بتوانیم مشارکت مردم را داشته باشیم و در این راستا برای اینکه به درستی موضوع نظم و انضباط ترافیکی را مستقر کنیم باید اقدامات خود را در قالب اقدامات سلبی به شکل تنبیه و مجازات متخلف و اقدامات ایجابی از طریق آموزشی، فرهنگ‌سازی و ارتباط مستمر و تنگاتنگ با رسانه داشته باشیم.

جذب معلم در مدارس اوتیسم از طریق آزمون استخدامی

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی با بیان اینکه جذب معلم در مدارس خاص اوتیسم از بین دانشجویان رشته کودکان استثنایی دانشگاه فرهنگیان انجام می‌شود، گفت: بخش دیگر نیز از طریق آزمون استخدامی واز میان فال‌التحصیلان رتشمه‌های روانشناسی با گرایش کودکان استثنایی جذب می‌شوند.حجت‌الله امامی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مدارس خاص اوتیسم جزو گروه مدارس آموزش‌وپرورش استثنایی هستند،افزود: گروه‌های مختلف در سازمان استثنایی شامل کم‌توان ذهنی، ناشنوا، نابینا، معلول جسمی حرکتی هستند که اوتیسم جزویکی از این گروه‌هاست. وی با بیان اینکه در مدارس اوتیسم اختصاصاً دانش‌آموزان با اختلالات طیف اوتیسم تحصیل می‌کنند، افزود: پایه‌های تحصیلی آنها از پیش‌دستانی تا متوسطه دوم و کار و دانش ویژه است.الگوی آموزشی در این مدارس از پیش‌دستانی تا پایان دوره ابتدایی عموماً با آموزش انفرادی که در دنیا رایج است انجام می‌شود و کمتر کار گروهی و فعالیت گروهی انجام می‌شود. رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی تعداد دانش‌آموزان با اختلالات اوتیسم در مدارس استثنایی تحصیل می‌کنند حدود ۲۵۰۰ نفر عنوان و اظهار کرد: حدود ۳۵۰ نفر طیف اوتیسم با شدت کم یا خفیف در مدارس عادی مشغول به تحصیل هستند.

ضرورت تسهیل شرایط زندگی برای افزایش فرزندآوری

به گفته کارشناسان، شرایط زندگی باید به گونه‌ای باشد که اذهان نسبت به فرزندآوری ترغیب شود. به گزارش روابط عمومی دومین جایزه ملی جوانی جمعیت، فرهاد بشراتی بازیگر سینما، تاتار و تلویزیون عنوان کرد: در سال‌های اخیر جمعیت به سمت میانسالی سوق یافته است و این شاید از جهتی خوب باشد اما منفی هم محسوب می‌شود.وی با تأکید بر اینکه مردم فرزندآوری در ذهن‌شان سخت شده و به نوعی ایده‌آل گرا شده‌اند، گفت: کاهش جمعیت نسل جوان در بلندمدت اثرات منفی خود را می‌گذارد. شرایط باید به گونه‌ای باشد که اذهان نسبت به فرزندآوری سهیل‌گیرتر شوند. بشراتی در ادامه افزود: مردم نسبت به فرزندآوری باید خوش‌بین شوند، چرا که جامعه‌اگر به سمت کهنسالی سوق پیدا کند، آسیب‌هایش زیاد است. جامعه جوان پویا است و می‌تواند آینده کشور را بسازد، اگر نه در آینده باید به فکر این باشیم که چه کسانی و چطور از سالمندان نگهداری کنند و چه کسانی به فکر ساختن مملکت باشند. این هنرمند شناخته‌شده اظهار داشت: الان مدتی است که در آثار تلویزیونی شاهد انعکاس توجه به فرزندآوری هستیم منتها فقط با تبلیغات کار پیش نمی‌رود، اثرش باید در جامعه دیده شود و در کنارش تبلیغات هم انجام شود؛ هنرمند هم در این زمینه نقش موثری دارد. دومین جایزه ملی جوانی جمعیت به همت ستاد ملی جمعیت در بخش‌های خانواده، رسانه، سازمان‌های مردم‌نهاد، دستگاه‌ای اجرایی، شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، مدیران و نخبگان اردیبهشت سال جاری با شعار سهم من از جوانی ایران برگزار خواهد شد. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت jameyat.ir مراجعه فرمایند.

رونمایی از کیوسک‌های دیجیتال پایش سلامت

«کیوسک‌های دیجیتال پایش سلامت» همزمان با هفته سلامت، توسط همراه اول رونمایی و در تعدادی از مراکز بهداشت شهر تهران نصب شد. اپراتور اول برای نخستین بار در کشور از طرح «استندهای دیجیتال پایش سلامت» رونمایی و در اجرای آزمایشی، تعدادی از آنها را در مراکز بهداشت شهر تهران نصب کرد. این استندها که در حال حاضر در ۵ نقطه تهران شامل ساختمان معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مراکز جامع سلامت شهری شهید جعفری، چیدر، ارشاد و حکیمیه نصب شده‌اند، میزبان ابزارهای دیجیتالی برای پایش و سنجش داده‌های «فشار خون»، «وزن قلب»، «ضربان قلب»، «هنگ ریتم»، «فند خون»، «مای بدن»، «کسیژن خون»، «وزن»، «شاخص توده بدنی» و «انالیز بدن» هستند. برنامه «پایش هوشمند سلامت» افراد را قادر می‌سازد تا به طور منظم علائم حیاتی و معیارهای سلامت خود را به روشی راحت و در دسترس بررسی کنند تا ضمن تشخیص مشکلات بالقوه مرتبط با سلامت خوددر مراحل اولیه، امکان مداخله و درمان به‌موقع را داشته باشند.

گروه اجتماعی: پاکبان پاکدست و زحمتکش زنجانی که حین انجام وظیفه کیف حاوی مقادیری دلار، یورو، سکه و مدارک شناسایی یک شهروند را پیدا کرد، بدون هیچ چشمداشتی آن را به صاحبش بازگرداند. «بهروز اسکندری» پاکبان شهرداری منطقه ۳ زنجان که به گفته خود زندگی معمولی دارد و از لحاظ اقتصادی جزو قشر پایین جامعه است، با مشاهده کیف حاوی ارزهای رنگارنگ و سکه‌های طلا ووسوسه نشد و با تلاش بسیار توانست صاحب کیف را پیدا کند و آن را دست نخورده به او بازگرداند؛ اقدام تحسین‌برانگیزی که موجب شد وی به موجب امانتداری و پاکدستی از سوی شهرداری زنجان مورد تقدیر قرار گیرد و الگوی ایثار و شرافت برای همه شود. بهروز اسکندری طی گفت‌وگویی با «وطن امروز» راجع به جزئیات این اتفاق و انگیزه‌اش در بازگرداندن کیف پر از ارز به صاحبش گفت: شغل من پاکبانی است و مثل سایر همکارانم باید نیمه‌های شب از خواب بیدار شوم تا قبل از تردد شهروندان و در صبحدم بنا به وظایفی که داریم شهر را پاکیزه تحویل شهروندان دهیم. وی افزود: نیمه‌های شب سه‌شنبه هفته گذشته حین رفت و روب خیابان خرمشهر زنجان با کیفی پر از پول مواجه شدم و به قصد اطلاع و آگاهی برای دستیابی به آدرس یا شماره تلفن صاحب کیف، آن را باز کردم که با بسته‌های دلار، یورو و مدارک شناسایی مواجه شدم. از آنجا که هیچ شماره تلفن یا آدرسی در کیف نبود، موضوع را با مسؤولان شهرداری در میان گذاشتم. وی در ادامه افزود: پس از بررسی کیف، بلیت اتوبوس صاحب کیف را در لابه‌لای کیف پیدا کردم و با زحمت فراوان توانستم خود را به ترمینال زنجان، تعاونی ۸ برسانم تا شاید شماره یا آدرسی از وی پیدا کنم. خوشبختانه از این طریق توانستم وی را پیدا کنم و در محضر مسؤولان شهرداری کیف و محتویات آن را بی‌کم و کاست پس دهم.

وی در پاسخ به این سوال که انگیزه‌اش برای بازگرداندن کیف چه بوده است، گفت: هر چند در این شرایط اقتصادی افرادی همچون من بی‌تردید نیاز به پول دارند ولی من این پول‌ها را متعلق به صاحبش دانستم و چون اعتقاد زیادی به خوردن مال حلال دارم، بنابراین حتی سسر سوزنی وسوسه نشدم که کیف را به صاحبش بازگردانم. علاوه بر این چون خودم چندی پیش همه مدارک معتبرم را در کیف دست‌ان

این باوری غلط است که سیگارهای الکترونیک دارای آسیب کمتری هستند، چرا که این نوع سیگارها سمی و سرطان‌زا هستند و هدف صنایع دخانی از تولید و ترویج این محصولات به اعتیاد کشاندن نوجوانان و جوانان به نیکوتین است. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه سیگارهای الکترونیک جزو موارد قاچاق به حساب می‌آیند، اظهار کرد: تقاضاهایی برای اجازه فعالیت در زمینه عرضه و رسمیت بخشیدن به این سیگارها انجام شده اما وزارت بهداشت زیر بار صدور مجوز برای تولید، فروش و عرضه این سیگارها نمی‌رود. بهزاد ولی‌زاده بیان اینکه در ارتباط با مضرات مصرف سیگارهای الکترونیک اطلاع‌رسانی کرده‌ایم، اظهار کرد: سیگارهای الکترونیک جزو کالاهای قاچاق محسوب می‌شوند و تمام آنها از مسیرهای غیررسمی وارد کشور می‌شوند. وی با بیان اینکه جلسه‌ای با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار کرده‌ایم، افزود: موضوع خطرات سیگارهای الکترونیک،



گم کردم و برای دستیابی به آن مدارک خیلی اذیت شدم، شرایط روحی صاحب کیف را که حاوی ارز و مدارک معتبر زیادی بود، درک کردم و تمام تلاش خود را برای شناسایی صاحب کیف و بازگردندان آن به‌کار گرفتم. اسکندری ادامه داد: شغل پاکبانی طوری است که معمولاً باید نیمه‌های شب از خواب بیدار شد، چرا که ساعت ۴ بامداد حضور و غیاب انجام می‌شود و نیروها بنا به وظایفی که دارند بلافاصله دست به کار می‌شوند. نان حلالی که به این شکل با این مشقت درمی‌آید، بی‌تردید هیچ وقت آن را حرام نمی‌کنیم و به همین دلیل با مشاهده کیف پر از پول، وسوسه نشدم، چون شرایط صاحب کیف و نگرانی او را درک کردم. پاکبان پاکدست اضافه کرد: ساعت ۴٫۵ صبح که کیف را در خیابان خرمشهر زنجان پیدا کردم، نخستین چیزی که به ذهنم رسید، پیداکردن آدرس یا شماره تلفن صاحب کیف بود که خدا را شکر او را پیدا کردیم. کیف متعلق به



همشهری خودم در شهر زنجان است که البته مقیم کاناداست که به گفته خودش برای چند روز به ایران سفر کرده است. وی درباره جزئیات زندگی خود گفت: بنده ۴۴ سال سن دارم و دارای ۳ فرزند هستم. حقوق ماهانه‌ام ۱۱ تا ۱۲ میلیون تومان است. خدا را شکر، توانستم پس از گذراندن چند سال مستاجر، با زحمت یک خانه کوچک را در سال‌های پیش بخرم، علاوه براین شکرگزارم که صاحب شغل هستم و خود و خانواده‌ام تندرست هستیم و از همه مهم‌تر نان حلال به خانه می‌برم.

اسکندری درباره محتویات داخل کیف هم گفت: یک بسته دلار و یک بسته یورو همراه چندین سکه خارجی و کارت‌های بانکی، گواهینامه و کارت شناسایی بود که خدا را شکر آن را به صاحبش بازگرداندم.

وی در پاسخ به اینکه صاحب کیف و مسؤولان شهرداری پس از انجام این اقدام تحسین‌برانگیز چگونه از شما تقدیر

وزارت بهداشت زیر بار صدور مجوز عرضه سیگارهای الکترونیک نمی‌رود

سمی و سرطان‌زا بودن سیگارهای الکترونیک

گفت: سیگارهای الکترونیک جزو موارد قاچاق به حساب می‌آیند و به همین دلیل می‌توان از ظرفیت قانونی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استفاده کرد. موضوع مبارزه با سیگارهای الکترونیک در دستور کار ۲ وزارتخانه «بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» و «صنعت، معدن و تجارت» قرار گرفته

است. وی درباره برخی تقاضاهای برای رسمیت بخشیدن عرضه سیگارهای الکترونیک به صورت قانونی گفت: اگرچه تلاش‌ها و اقداماتی برای مبارزه با سیگارهای الکترونیک انجام شده اما تقاضاهایی برای اجازه فعالیت در زمینه تولید، عرضه و رسمیت بخشیدن این سیگارها انجام می‌شود. وزارت بهداشت زیر بار



آغاز ثبت‌نام ترمیم نمرات و ایجاد سابقه تحصیلی از هفته آینده

وزارت آموزش‌وپرورش از آغاز سامانه ترمیم سابقه تحصیلی از هفته آینده خبر داد. ثبت‌نام داوطلبان کتنبور برای ترمیم نمرات و ایجاد سوابق تحصیلی قرار بود از اول اردیبهشت آغاز شود که به دلیل ادامه نبودن مقدمات به تعویق افتاد. طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش، این فرآیند قرار است هفته آینده آغاز شود.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با بهروز اسکندری، پاکبان زنجانی که کیف پر از ارز را به صاحبش بازگرداند

پاکبان پاکسرشت

شهردار زنجان در گفت‌وگو با «وطن امروز»؛ روز کارگر از پاکبانی که کیف حاوی ارز یک شهروند را پیدا کرد و آن را به وی بازگرداند، تقدیر شایسته می‌شود

کردند، گفت: من هیچ توقعی از صاحب کیف نداشتم اما وی با اصرار زیاد و به خاطر خوشحالی از اینکه کیفش پیدا شده بود، از من تقدیر کرد همچنین مسؤولان شهرداری نیز به دلیل تعهد و امانتداری بنده را تشویق و از من تقدیر کردند. ■ تقدیر از پاکبان پاک‌دست در روز کارگر

شهردار زنجان نیز در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: به پاس خصلت نیک امانتداری و پاک‌دستی پاکبانی که کیف حاوی ارز و مدارک معتبر یک شهروند را پیدا کرد و آن را به وی بازگرداند، در روز کارگر از وی تقدیر شایسته می‌شود. علیرضافیروزفر با بیان اینکه کارگران بویژه نیروهای پاکبان زحمات زیادی می‌کنند و نان حلال به خانه می‌برند، افزود: نکته قابل توجه این است که بهروز اسکندری، پاکبان زنجانی به دلیل پایبندی به اخلاق و اعتقادات و تعهد کاری، بدون هیچ چشم‌داشتی کیف پولی را که پیدا کرد، به صاحبش بازگرداند.

به گفته وی، نکته این است که در مملک ما الحمدلله شیوه زندگی ائمه اطهار جاری است و اینها نشان از این دارد که مردم در تمام سطوح پایبند به مسائل دینی و ارزش‌های اسلامی و اخلاقی هستند و این پایبندی هیچ سطح و جایگاهی نمی‌شناسد، بویژه اینکه قشر زحمتکش کارگر و پاکبان این دینداری را در عمل بخوبی نشان می‌دهند که قابل تقدیر است.

معاون خدمات شهری شهرداری زنجان نیز گفت: پاکبان زنجانی کیف حاوی مقادیری دلار، یورو و مدارک شناسایی یک شهروند را به صاحبش بازگرداند. سیداسماعیل موسوی افزود: بهروز اسکندری از پاکبانان شهرداری منطقه ۲ روز سه‌شنبه چهارم اردیبهشت جاری مشغول فعالیت بود که کیف پول حاوی مدارک معتبر شناسایی و مقادیری دلار را پیدا می‌کند. وی اضافه کرد: او بلافاصله با مدیر خود تماس گرفته و ماجرا را اطلاع می‌دهد، سپس با بررسی‌های به عمل آمده شماره شهروند زنجانی را با دشواری‌هایی پیدا کرده و کیف را با تمام محتویات در حضور مسؤولان مربوط در منطقه ۲ به صاحب آن بازمی‌گرداند. موسوی ادامه داد: این اقدام شایسته گویای جاری بودن خصلت‌های نیک امانتداری و پاک‌دستی در میان زنجانی‌هاست و این کار پاکبان امانتدار و درستکار موجب افتخار هم استانی‌هاست.

صدور مجوز برای تولید، فروش و عرضه سیگارهای الکترونیک نمی‌رود، چرا که مضرات این سیگارها شناخته شده است. ولی‌زاده گفت: وزارت بهداشت نسبت به سمی و سرطان‌زا بودن مواد سیگارهای الکترونیک گزارش داده، همچنین مواردی در ارتباط با انفجار در صورت مصرف‌کننده‌ها گزارش شده است. وی با بیان اینکه این یک باور غلط است که سیگارهای الکترونیک دارای آسیب کمتری هستند، افزود: نگاه مردم باید نسبت به محصولاتی که آسیب‌رسان سلامت هستند تغییر کرده و در ارتباط با مصرف این کالاها باید تجدیدنظر کنند. هدف صنایع دخانی از تولید و ترویج این محصولات به اعتیاد کشاندن نوجوانان و جوانان به نیکوتین و حفظ بازار سمی و مرگبار خود است. این صنایع باید بهای اقدامات خود را بپردازند. ولی‌زاده با بیان اینکه سیگارهای الکترونیک جزو موارد قاچاق هستند، گفت: مردم از طریق سامانه ۱۹۰ می‌توانند هرگونه تخلف درباره فروش سیگارهای الکترونیک را گزارش کنند.



باور غلط است که سیگارهای الکترونیک دارای آسیب کمتری هستند.

این باور غلط است که سیگارهای الکترونیک دارای آسیب کمتری هستند.

هدف صنایع دخانی از تولید و ترویج این محصولات به اعتیاد کشاندن نوجوانان و جوانان به نیکوتین و حفظ بازار سمی و مرگبار خود است.

قوانین ممنوعیت فروش و وجود این محصولات در بازار غیررسمی کشور در این جلسه مطرح و مقرر شد ستاد برنامه‌ریزی لازم را برای برخورد با این کالای قاچاق با همکاری ارگان‌های ذی‌ربط انجام دهد. ولی‌زاده درباره هر خورد متخلفان عرضه محصولات دخانی نوپدید گفت: دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات

از طریق مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، به منظور نظارت و بازرسی اماکن فروش دخانیات وبرخورد با متخلفانی که سیگارهای الکترونیک را عرضه می‌کنند، بخشنامه‌های لازم را به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور ابلاغ کرده است. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت به ایسنا

افزایش نسبی دما در اغلب مناطق تا اواسط هفته

سامانه بارشی در راه غرب کشور

حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد و یکشنبه (۹ اردیبهشت) کمی آبری در بعضی ساعت‌ها وزش باد با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان اظهار کرد: شنبه و فردا یکشنبه شهرکرد با کمینه ۳ و ۲ درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه ۳۹ و ۴۰ درمای درجه سانتیگراد خنک‌ترین و گرم‌ترین مراکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شوند.

■ **امدادرسانی به سیل‌زدگان در ۱۱ استان ادامه دارد**

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از ادامه عملیات امدادرسانی امدادگران و نجات‌گران این جمعیت به ۲ هزار ۴۸ و ۶۵۲ نفر در ۱۱ استان متأثر از سیل و آبگرفتگی در ۴۸

توسط کمیته امداد انجام می‌شود

ایجاد ۳۰۰ هزار طرح اشتغال‌زا در سال جاری

امداد با چند مانع مواجه شد؛ مسورد اول این بود که عملاً جذب و فرآیند پرداخت تسهیلات جزء ۳ با تأخیر آغاز شد و تحقق آن بسیار پایین بود. همچنین به واسطه تورم، میزان سرانه تسهیلات برای هر فرد به کاهش ۱۲۰ میلیون تومان افزایش یافت که طبیعتاً منجر به کاهش تعداد اشتغال خواهد شد. معاون رئیس کمیته امداد ادامه داد: همچنین تنها ۳۰ هزار میلیارد تومان از منابع جزء ۴ کمیته امداد به استان‌ها ابلاغ شد که ۲۴۸ همت از این میزان و معادل ۸۲ درصد جذب شده است. مدیرعامل بنیاد حیات با بیان اینکه سرانه تسهیلات اثر مستقیمی بر کیفیت مشاغل و خودکفایی

مددجویان دارد، گفت: تغییر سیاست به سمت افزایش سرانه تسهیلات منجر به افزایش خودکفایی افراد می‌شود، به طوری که طی سال گذشته ۱۰۰ هزار نفر از مددجویان تحت پوشش کمیته امداد خودکفا شدند؛ این افراد کسانی بودند که سنوات قبل دارای شغل شدند و به پایداری شغلی رسیدند و پس از مدتی از پوشش کمیته امداد خارج شدند. فیروزآبادی در پاسخ به این سوال که چه کسانی مخاطبان اشتغال کمیته امداد هستند؟ تصریح کرد: ۵۰ درصد مخاطبان کمیته امداد زنان سرپرست خانوار هستند، همچنین ۵۰ درصد مخاطبان ۱۶۰ تا نینز سالکنار روستاها تشکیل می‌دهند. ۹۰ درصد مخاطبان کمیته امداد فاقد مدارک دانشگاهی بوده و دارای دیپلم و پایین‌تر از دیپلم هستند که باید با مهارت‌آموزی برای اشتغال آماده شوند. به عبارتی عموماً مراجعه‌کنندگان به کمیته امداد زن، روستایی و فاقد مدارک دانشگاهی هستند.